autarquias de ensino federal, será percebida cumulativamente com a gratificação de Atividade
Técnico-Administrativa, de que tratam os Decretos-leis nºs 2.200, de 26 de dezembro de 1984,
2.249, de 25 de fevereiro de 1985. 

Art.  11.  O  valor  do  salário-família  fica  elevado  para  Cr$16.000  (dezesseis  mil
cruzeiros). 

Art. 12. Os órgãos competentes, nas respectivas áreas de atribuição,  elaborarão as
tabelas com os valores reajustados nos termos desta Lei. 

Art.  13.  O disposto nesta Lei  aplicar-se-á,  no que couber,  aos servidores ativos e
inativos, bem como aos pensionistas, da Câmara dos Deputados e do Senado Federal.